

BALANCE ABREVIADO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2024

Activo	NOTA	2024	2023
A) ACTIVO NO CORRIENTE		353.340,71	348.599,30
I. Inmovilizado intangible	5	0,00	0,00
206 APLICACIONES INFORMÁTICAS		215,45	215,45
280 AMORT.ACUM.INMOV.INTANG.		-215,45	-215,45
III. Inmovilizado material	5	352.765,71	348.024,30
210 TERRENOS Y BIENES NATURALES		211.176,15	211.176,15
211 CONSTRUCCIONES		143.178,96	139.947,56
213 MAQUINARIA		8.018,58	0,00
216 MOBILIARIO		4.344,20	4.344,20
217 EQUIPOS PARA PROCESO DE INFORM		8.832,00	8.832,00
218 ELEMENTOS DE TRANSPORTE		39.387,01	34.287,01
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL		683,65	683,65
238 INMOVILIZADO EN CURSO/ANTICIPOS		0,00	0,00
281 AMORT.ACUMUL.INMOV. MATERIAL		-62.854,84	-51.246,27
V. Inversiones financieras a largo plazo	9	575,00	575,00
260 FIANZAS CONSTITUIDAS A LARGO PLAZO		575,00	575,00
B) ACTIVO CORRIENTE		325.483,94	472.775,31
II. Usuarios y Otros Deudores de la Actividad Propia	7	16.404,00	19.765,00
447 USUARIOS, DEUDORES		0,00	0,00
448 PATROCINADORES, AFILIADOS Y OTROS DEUDORES		16.404,00	19.765,00
III. Deudores comerciales y otras ctas.a cobrar	13	279.815,92	330.190,58
440 DEUDORES		0,00	0,00
460 ANTICIPO DE REMUNERACIONES		0,00	307,37
470 HACIEND.PUBL.DEUD.DIVERS.CONCE		277.481,84	326.895,35
471 SEG.SOCIAL DEUDORA		2.334,08	2.987,86
473 HACIEND.PUBL.RETENCIONES A CTA.		0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo		1.754,25	1.623,48
480 GASTOS ANTICIPADOS		1.754,25	1.623,48
VII. Efectivo otros activos líquidos equivalentes	9	27.509,77	121.196,25
570 CAJA,EUROS		2,17	0,44
572 BANCOS INST.CRED.C/C.VIST.EURO		27.507,60	121.195,81
TOTAL ACTIVO (A + B)		678.824,65	821.374,61

<i>Patrimonio Neto y Pasivo</i>	<i>NOTA</i>	<i>2024</i>	<i>2023</i>
A) PATRIMONIO NETO		313.122,77	385.854,40
A-1) Fondos propios	11	180.839,20	258.458,76
I. Dotación Fundacional/Fondo social	11	245.123,71	245.123,71
100 FONDO SOCIAL		245.123,71	245.123,71
2.(Dotación fund no exig/Fondo no exig)		0,00	0,00
II. Reservas	11	13.335,05	8.533,76
113 RESERVAS VOLUNTARIAS		13.335,05	8.533,76
III. Excedentes de ejercicios anteriores	11	0,00	-5.019,14
120 REMANENTES		0,00	0,00
121 RESULTADOS NEGAT. EJERC. ANTER		0,00	-5.019,14
IV. Excedente del ejercicio	3	-77.619,56	9.820,43
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	12	132.283,57	127.395,64
I. Subvenciones oficiales de capital		132.283,57	127.395,64
131 DONACIONES Y LEGADOS DE CAPITAL		132.283,57	127.395,64
132 OTRAS SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS		0,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE		0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE	8	365.701,88	435.520,21
II. Deudas a corto plazo		291.240,27	346.724,10
1. Deudas con entidades de crédito	10	57.220,37	5.574,81
520 DEUDAS A CP CON ENTIDADES DE CRÉDITO		57.220,37	5.574,81
3. Otras deudas a corto plazo	10	234.019,90	341.149,29
522 DEUDAS A CP TRANSFORMABLES EN SUBVENCIONES		234.019,90	341.149,29
V. Acreedores comerciales y otras ctas.a pagar	8	74.461,61	88.796,11
1. Proveedores		428,90	473,52
400 PROVEEDORES		428,90	473,52
2. Otros acreedores	13	74.032,71	88.322,59
410 ACREEDORES POR PREST.SERVICIOS		2.821,50	1.350,28
465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO		36.341,75	1.839,23
475 HACIEND.PUBL.ACREED.CONCEP.FIS		16.179,76	65.232,43
476 ORGANISMOS SEGUR.SOCIAL ACREED		18.689,70	19.900,65
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		678.824,65	821.374,61

CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

Cuenta de Resultados	NOTA	2024	2023
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1. Ingresos de la actividad propia	14	912.807,64	884.127,75
a) Cuotas de asociados y afiliados		-	-
b) Aportaciones de usuarios		950,00	600,00
c) Ingreso de promociones, patrocinadores y colaboraciones		16.905,00	23.964,00
d) Subv. donac y legados imput. excedente del ejercicio		895.115,83	859.563,75
e) Reintegro de subvenciones		-163,19	
2. Gastos por ayudas y otros	14	-	-
3. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		-	-
4. Trabajos realizados por la entidad para su activo		-	-
5. Aprovisionamientos		-127.279,57	-133.230,91
6. Otros ingresos de la actividad		-	-
7. Gastos de personal	14	-791.932,57	-683.088,93
8. Otros gastos de la actividad	14	-64.578,49	-45.093,31
9. Amortización del inmovilizado	5	-11.608,57	-9.221,90
10. Subv, donac, legados traspasadas al ejercicio	12	8.397,60	6.066,71
13. Otros resultados	14	957,77	286,79
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	3	-73.236,19	19.846,20
14. Ingresos financieros		-	-
15. Gastos financieros		-4.383,37	-10.025,77
A.2) EXCED OP FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		-77.619,56	-10.025,77
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	3	-77.619,56	9.820,43
19. Impuestos sobre beneficios		-	-
630 IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS		-	-
A.4) VAR.PATR NETO RECONOC EN EL EXCED EJ(A.3+19)	3	-77.619,56	9.820,43
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN EN EL PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO	9	-77.619,56	9.820,43
B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto **			2.926,29
1. Subvenciones recibidas		4.887,93	2.926,29
2-. Donaciones y legados recibidos.			
3. Otros ingresos y gastos			
4. Efecto impositivo			
B.1) Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2+3+4)		4.887,93	2.926,29
C) Reclasificación al excedente del ejercicio			
D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1 + C.1) **		4.887,93	2.926,29
E) Ajustes por cambios de criterio			
F) Ajustes por errores			
G) Variaciones en la dotación fundacional o fondo social			
H) Otras variaciones			
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4 + D + E + F + G + H)		-72.731,63	12.746,72